
48 DIÁRIO OFICIAL Nº 33567 Quarta-feira, 28 DE FEVEREIRO DE 2018

..

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,  
TRABALHO,  EMPREGO E RENDA

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 188/2018 – SEASTER
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas através portaria 
nº 2004/2017/GAB/SEASTER, de 14 de novembro de 2017, 
publicada no DOE 33.499 de 17/11/2017.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores deste órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Nome Período de 
Gozo Exercício

3218023/1 Ana Cristina Nascimento da Silva 01/03/2018 a 
30/03/2018 2017/2018

57202744/2 Anna Cecília Marques de Medeiros 05/03/2018 a 
03/04/2018 2017/2018

346209/2 Benedita Mendonça Furtado Araújo 05/03/2018 a 
03/04/2018 2016/2017

3219453/1 Cândido da Costa Lobo Neto 12/03/2018 a 
10/04/2018 2017/2018

54195629/1 Cleidiane de Oliveira Sena dos Santos 05/03/2018 a 
03/04/2018 2017/2018

54192781/1 Cristina Charone Veiga Valente 01/03/2018 a 
30/03/2018 2015/2016

54188971/1 Davi dos Anjos Leal 26/02/2018 a 
27/03/2018 2017/2018

3255808/1 Eugênio Nunes Tavares 19/03/2018 a 
17/04/2018 2016/2017

54190988/2 Gerlem Rebouças Pinto 12/03/2018 a 
10/04/2018 2017/2018

6113107/1 Igor Samuel Moreira de Melo 12/03/2018 a 
10/04/2018 2017/2018

3193136/1 José Maria Nascimento 01/03/2018 a 
30/03/2018 2017/2018

80845611/1 Karla Simoni Damasceno Coelho de Lima 05/03/2018 a 
03/04/2018 2016/2017

5910638/1 Kleber Gleisson Pereira Santos 21/03/2018 a 
19/04/2018 2017/2018

55589893/3 Larissa Pacheco de Moura Kzam 08/03/2018 a 
06/04/2018 2016/2017

3265650/6 Laura Amália Nobre de Castro 12/03/2018 a 
10/04/2018 2017/2018

3194477/1 Maria Alexandrina Ribeiro Gomes 12/03/2018 a 
10/04/2018 2017/2018

54182941/2 Maria da Graça Coimbra Costa 05/03/2018 a 
03/04/2018 2017/2018

3203255/1 Maria do Perpétuo Socorro Ferreira Silva 29/03/2018 a 
27/04/2018 2017/2018

57228387/1 Maria do Perpétuo Socorro Leão Cunha Lopes 19/03/2018 a 
17/04/2018 2016/2017

3197336/1 Miguel Evilásio Ribeiro Sousa 01/03/2018 a 
30/03/2018 2017/2018

57192936/1 Regis Horta da Silva Júnior 05/03/2018 a 
03/04/2018 2017/2018

3202631/1 Rosana Coelho Maia 05/03/2018 a 
03/04/2018 2017/2018

5910632/1 Roseane Sá de Souza Brito 01/03/2018 a 
30/03/2018 2017/2018

5302331/4 Said Kalume Kalif 12/03/2018 a 
10/04/2018 2017/2018

5767814/4 Selma Alfaia Fonseca 26/02/2018 a 
27/03/2018 2016/2017

57200919/2 Telma Farias Caldas 01/03/2018 a 
30/03/2018 2016/2017

57191743/1 Walter Willen Raiol Barbosa 06/03/2018 a 
04/04/2018 2016/2017

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 27 de fevereiro de 2018.
LEILA NAZARÉ GONZAGA MACHADO
Secretária Adjunta de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda

Protocolo: 284011

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

DESIGNAR COMISSÃO
PORTARIA N° 177/2018 – SEASTER, 26 DE FEVEREIRO 

DE 2018
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto s/n de 03 de fevereiro de 
2017, Publicado no DOE nº 33.308 de 06 de fevereiro de 2017.
Considerando o Processo 2017/450986
RESOLVE:
I - DESIGNAR os servidores: OSVALDO ANDRADE LOPES FILHO, 
Matrícula 54190378/1, como Presidente da Comissão; MARCOS 
ANTONIO LOPES CASTRO, Matrícula 54193642/1 e PAULO 
SERGIO DA SILVA REIS, Matrícula 54195642/1, como Membros para 
compor a Comissão de Patrimônio do Sistema Nacional de Emprego.
II - Concluídos os procedimentos pertinentes, a Comissão emitirá 
a Declaração de Regularidade do Inventário.
III - Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua 
publicação no DOE.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 26 de fevereiro de 2018.
ANA MARIA DO SOCORRO MAGNO CUNHA
Secretária de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo: 283991

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 164 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2018
Servidora DIRCE MARIA FARIAS DE LIMA, Matricula 54196842/1, 
Cargo ASSISTENTE SOCIAL, Período 15.03.2018 a 13.04.2018, 
Triênio 2009/2012 complemento, Dias 30 (trinta);

PORTARIA Nº. 165 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2018
Servidora SANDRA MARIA DOS SANTOS MEDEIROS, Matricula 
3222543/2, Cargo ASSISTENTE SOCIAL, Período 01.03.2018 a 
30.03.2018, Triênio 2004/2007 complemento, Dias 30 (trinta);

PORTARIA Nº. 166 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2018
Servidora MARIA JOSE MACHADO CANTÃO, Matricula 3209598/1, 
Cargo SERVENTE, Período 01.03.2018 a 30.03.2018, Triênio 
2008/2011 complemento, Dias 30 (trinta);

PORTARIA Nº. 167 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2018
Servidora LUCILEIA SALGADO BRITO, Matricula 55588525/1, 
Cargo MONITOR, Período 01.03.2018 a 30.03.2018, Triênio 
01.01.2010/2013, Dias 30 (trinta);

PORTARIA Nº. 168 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2018
Servidora ANDREA MARIA PENNA TORRES, Matricula 54195985/1, 
Cargo MONITOR, Período 01.03.2018 a 30.03.2018, Triênio 
09.02.2013/2016 complemento, Dias 30 (trinta);

PORTARIA Nº. 169 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2018
Servidora NADIR SALES DOS SANTOS, Matricula 3222322/1, 
Cargo ASSISTENTE SOCIAL, Período 05.03.2018 a 03.04.2018, 
Triênio 2013/2016 complemento, Dias 30 (trinta);

PORTARIA Nº. 170 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2018
Servidor JOSE WILSON CLAUDIO BORGES, Matricula 3218805/1, 
Cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, Período 01.03.2018 a 
30.03.2018, Triênio 1992/1995 complemento, Dias 30 (trinta);

PORTARIA Nº. 171 DE 07 DE FEVEREIRO DE 
2018Servidora LUCILENE VIANA DE SOUZA, Matricula 
54190522/1, Cargo MONITOR, Período 01.03.2018 a 

30.03.2018, Triênio 2005/2008 complemento, Dias 30 (trinta);
PORTARIA Nº. 174 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2018

Servidor MARCOS ANTONIO FELIX DE SOUSA, Matricula 
54189488/1, Cargo MOTORISTA, Período 12.03.2018 a 
10.04.2018, Triênio 2014/2017, Dias 30 (trinta);

PORTARIA Nº. 176 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2018
Servidor AURELIANO ALCANTARINO DE QUEIROZ JUNIOR, 
Matricula 3201694/1, Cargo AUXILIAR ADMINISTRATIVO, 
Período 03.03.2018 a 01.05.2018, Triênio 10.09.2013/2016, 
Dias 30 (trinta);

PORTARIA Nº. 177 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2018
Servidora VANESSA DE CASTRO UMBELINO, Matricula 
55586543/1, Cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, Período 
16.03.2018 a 14.04.2018, Triênio 2012/2015, Dias 30 (trinta);

PORTARIA Nº. 178 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2018
Servidora CECILIA SANTOS DE ARAUJO, Matricula 57195185/1, 
Cargo PEDAGOGO, Período 16.03.2018 a 14.04.2018, Triênio 
2008/2011, Dias 30 (trinta);

PORTARIA Nº. 179 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2018
Servidora RAIMUNDA NONATA CRAVO TRINDADE, Matricula 
3222020/1, Cargo AUXILIAR SOCIAL, Período 01.03.2018 a 
30.03.2018, Triênio 26.11.2013/2016, Dias 30 (trinta);

PORTARIA Nº. 180 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2018
Servidora ELZA MARIA SANTOS NASCIMENTO, Matricula 
3222055/1, Cargo MONITOR, Período 05.03.2018 a 03.04.2018, 
Triênio 2011/2014 complemento, Dias 30 (trinta);

PORTARIA Nº. 203 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018
Servidor EVERALDO COSTA VASCONCELOS, Matricula 
54191620/1, Cargo MONITOR, Período 01.04.2018 a 30.04.2018, 
Triênio 2013/2016 complemento, Dias 30 (trinta);

PORTARIA Nº. 204 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018
Servidora MARIA ALEXANDRINA JARDIM DOS REIS, Matricula 
54190614/1, Cargo MONITOR, Período 16.04.2018 a 15.05.2018, 
Triênio 2014/2017, Dias 30 (trinta);

PORTARIA Nº. 205 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018
Servidora SONIA MARGARETH SIQUEIRA MARINHO, Matricula 
3207820/1, Cargo SERVENTE, Período 16.05.2018 a 14.06.2018, 
Triênio 1996/1999 complemento, Dias 30 (trinta);

READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO DEFINITIVA
PORTARIA Nº. 149 DE 30 DE JANEIRO DE 2018

Servidor AELSON DE JESUS MARTINS, Laudo Medico nº 35844, 
Matricula 57200391/1, Cargo MONITOR, a partir de 16.01.2018;

PORTARIA Nº. 150 DE 30 DE JANEIRO DE 2018
Servidor ANTONIO HUGO DA COSTA LIMA, Laudo Medico nº 35041, 
Matricula 55588515/1, Cargo MONITOR, a partir de 15.12.2017;

PORTARIA Nº. 151 DE 30 DE JANEIRO DE 2018
Servidor JOSE SABINO FILHO, Laudo Medico nº 191017 A/1, 
Matricula 3215725/1, Cargo MOTORISTA, a partir de 27.12.2017;

PORTARIA Nº. 152 DE 30 DE JANEIRO DE 2018
Servidor JOELSON DOS SANTOS TRINDADE, Laudo Medico nº 
35162, Matricula 54184850/2, Cargo MONITOR, a partir de 
11.12.2017;

READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO PROVISORIA
PORTARIA Nº. 153 DE 30 DE JANEIRO DE 2018

Servidor ANTONIO CARLOS SANTOS SOUZA, Laudo Medico nº 
34953, Matricula 55589478/1, Cargo MONITOR, a partir de 
01.12.2017 a 30.11.2018;

PORTARIA Nº. 154 DE 30 DE JANEIRO DE 2018
Servidor ANTONIO DE FREITAS LIMA, Laudo Medico nº 
3140/2017, Matricula 5849535/2, Cargo MONITOR, a partir de 
07.11.2017 a 06.03.2018;

PORTARIA Nº. 155 DE 30 DE JANEIRO DE 2018
Servidora GEOVANA DA SILVA DIAS, Laudo Medico nº 35020, 
Matricula 54189485/1, Cargo MONITOR, a partir de 05.12.2017 
a 02.06.2018;

PORTARIA Nº. 156 DE 30 DE JANEIRO DE 2018
Servidor JADSON ROBERTO QUEMEL, Laudo Medico nº 35019, 
Matricula 55586330/1, Cargo ASSISTENTE SOCIAL, a partir de 
05.12.2017 a 04.12.2018;

PORTARIA Nº. 157 DE 30 DE JANEIRO DE 2018
Servidor JARACELYR TUPINAMBAS DOS ANJOS PEREIRA, 
Laudo Medico nº 34695, Matricula 3209512/1, Cargo TECNICO 
AGRICOLA, a partir de 22.11.2017 a 20.05.2018;

PORTARIA Nº. 158 DE 30 DE JANEIRO DE 2018
Servidora JACILEIA BORGES CARDOSO, Laudo Medico nº 
190632 A/1, Matricula 54196446/2, Cargo MONITOR, a partir de 
01.12.2017 a 29.05.2018;

PORTARIA Nº. 159 DE 30 DE JANEIRO DE 2018
Servidora MARIA APARECIDA RODRIGUES TARÃO MENDES, 
Laudo Medico nº 35434, Matricula 5799350/2, Cargo MONITOR, 
a partir de 28.12.2017 a 25.06.2018;

PORTARIA Nº. 160 DE 30 DE JANEIRO DE 2018
Servidor MARINALDO LOBATO VIANA, Laudo Medico nº 35683, 
Matricula 54188702/2, Cargo MONITOR, a partir de 10.01.2018 
a 09.01.2019;


